
                                                              Protokół Nr 25/08

z posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji

odbytego w dniu 29 lutego I 4 marca 2008 roku

Posiedzenie odbyło się w Urzędzie Gminy Celestynów. 
W posiedzeniu udział wzięli: 
1) członkowie Komisji wg listy obecności, 
2) Wójt Gminy Celestynów  - Stefan Traczyk, 
3) Skarbnik Urzędu Gminy Celestynów – Elżbieta Jaskulska, 
4) p.o. Dyrektor Biura Rady – Przemysław Zaboklicki, 
5) Sołtysi Gminy Celestynów, 
6) i inni wg listy obecności, 
Obradom przewodniczył Piotr Rosłoniec – Przewodniczący Komisji.

Porządek posiedzenia:

1. Prace nad Budżetem 2008 r.

2. Sprawy różne.

                 3.  Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji.

Radny Witold  Kwiatkowski  wnioskował  o  zmianę w porządku obrad przez  wpisanie  w 
punkcie drugim sprawy sprzedaży działek w Celestynowie w rejonie Laskowska, Szkolna  i 
Leśna.

Poprawka przyjęta jednogłośnie.

Ad. pkt 1

Sołtys Pogorzeli -  Elżbieta Laskus przedstawiła sytuację finansową Sołtysów. Zwróciła się 
z prośba o uregulowanie nakazów sołeckich.

Przewodniczący Rady – Bogdan Wójcik zwrócił się z prośbą do Wójta, aby w trybie pilnym 
przygotować zasady dostarczania nakazów podatkowych.

Wójt  odparł,  że  poprosi  pracowników  referatu  podatkowego,  żeby  złożyli  stosowne 
wyjaśnienia w terminie 14 dni.  Dodał, że do tej pory w Celestynowie Sołtys nie zbierał 
podatków. Zgodnie z nowymi przepisami ordynacji podatkowej tych nakazów jest więcej. 
Sposób finansowania zacznie się zmieniać.

Radny T. Floriańczyk zwrócił się z prośbą do Wójta o dane ile w ubiegłym roku zostało 
wydane na ekwiwalenty dla Sołtysów.

2. Omawianie dochodów budżetu.



Przewodniczący  Rady  Bogdan  Wójcik  zapytał  Wójta  czy  w  tym  roku  kalendarzowym 
została zapłacona jakakolwiek kwota za wykonane wcześniej roboty kanalizacyjne, jaka to 
była kwota jeśli była i kiedy wpłynęła faktura.

Wójt odpowiedział, że w tym roku nie została zapłacona żadna faktura za kanalizację z 
roku 2007.

Wójt poinformował, że planowane dochody wyniosą 22.596 000 zł. Deficyt budżetowy ma 
być pokryty z kredytu z Banku Ochrony Środowiska w wysokości 1.300 000 zł. Jest to 
kredyt skierowany na inwestycję kanalizacyjną.
Ponadto  zostały  złożone  wnioski  o  pożyczkę  do   Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej i z tych pism, które otrzymaliśmy wynika, że wstępnie 
zostaliśmy zakwalifikowani na kwotę 510 000 zł.  Pożyczka ta będzie przeznaczona na 
termomodernizację Zespołu Szkół a 60 000 zł zostanie spożytkowane na remont Urzędu 
Gminy. Kredyty długoterminowe planowane są na kwotę 1.635 000 zł a wolne środki, które 
posłużą też do pokrycia deficytu wyniosą 949 683 zł. 

Przewodniczący Komisji  –  Piotr  Rosłoniec  zapytał  Wójta  o  warunki  finansowe  kredytu 
długoterminowego, jak jest oprocentowany, ile będzie kosztował.

Skarbnik  Elżbieta  Jaskulska–  poinformowała,  że  na  dzień  dzisiejszy  oprocentowanie 
wynosi 4,4 %.

Radny Witold Kwiatkowski wnioskował o przedstawienie warunków finansowych na jakich 
został zaplanowany kredyt komercyjny długoterminowy, w jakich kwotach będzie spłacany 
ten kredyt.

Przewodniczący Komisji Piotr Rosłoniec zapytał czy w projekcie budżetu jest zaplanowana 
podwyżka dla nauczycieli.

Skarbnik Elżbieta Jaskulska odparła, że nie potrafi w tej chwili na to odpowiedzieć.

Wiceprzewodnicząca Rady Anna Rosłaniec zapytała czy w projekcie budżetu na 2008 rok 
są zagwarantowane środki na funkcjonowanie przedszkola w Starej Wsi.

Wójt odpowiedział, że może się odnieść do tego pytania po konsultacji z pracownikiem 
merytorycznym.

Wniosek  Komisji,  aby  §  11,  ustęp  2  otrzymał  następujące  brzmienie:  ,,dokonywania 
przeniesień wydatków między paragrafami klasyfikacji wydatków w danym rozdziale.”

Poprawka  przyjęta jednogłośnie.

Dyskusja na temat rezerwy budżetowej.
Przewodniczacy Komisji Piotr Rosłoniec zapytał dlaczego rezerwa została zwiększona o 
300 tyś zł. w stosunku do ubieglego roku.
 
Wójt odparł, że nie zwiększa tylko zakłada taki budżet. Jest to 1, 5 %  budżetu.
Chodzi o stabilność budżetu.

Przewodniczący Rady Bogdan Wójcik zapytał czy jest określona minimalna kwota, która 
musi być zabezpieczona. 



Skarbnik Elżbieta Jaskulska odparła, że w tej chwili nie odpowie na to pytanie.

Wójt omówił dział budżetu dotyczący Rolnictwa i Łowiectwo.

Wniosek o wyjaśnienie  przez Wojta powodów obniżenia dochodów z tytułu  dzierżawy, 
najmu terenów użytkowanych przez koła Łowieckie.

Wniosek przyjęty jednogłośnie.

Radny Kwiatkowski zapytał jaką Wójt zakładał  procentowo wielkość pozyskania środków 
zewnętrznych na budowę kanalizacji i wodociągu.Ile ma wynieść udział środków własnych 
a ile zewnętrznych.

Wójt odpowiedział,  że 30 % środków zewnętrznych przeznaczy na budowę kanalizacji. 
Jest to rozwiązanie racjonalne i realne do zrealizowania.

Wniosek  Komisji  o  sprawdzenie  i  wyjaśnienie  dlaczego  w  projekcie  budżetu  zostały 
pominięte wpływy ze zwrotu podatku Vat w dziale 0.10.

Wniosek przyjęty jednogłosnie.

Wniosek Komisji  o przygotowanie kalkulacji  400 tys.  zł  z tytułu  wpłat  mieszkańców za 
kanalizację i z czego ona wynika. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Wniosek  Komisji  o  przedstawienie  propozycji  zgłoszenia  Urzędu  Gminy  do  udziału  w 
Rządowym Programie „Orlik”.

Wniosek przyjęty jednogłośnie.

Wójt poinformował, że nie ma określonych wytycznych odnośnie Programu Rządowego 
„Orlik”.

Ad. pkt 2

Wystąpienie Przewodniczącego  Wspólnoty Mieszkaniowej ,,Osiedla jednostki wojskowej’’ 
Pana Romualda Ziętala w sprawie budowy wodociągu. Poinformował, że koszt budowy 
wyniesie  około  90  tyś.  Jest  to  skalkulowane.  Zwrócił  się  z  prośbą  o  dokonanie 
autopoprawki.

Wójt poinformował, że w tym roku będzie projekt a realizacja w przyszłym roku. Sprawa 
została przekazana do Gospodarki Komunalnej.

Wniosek  Komisji  o  sprawdzenie  możliwości  przeprowadzenia  wodociągu  do  ,,Osiedla 
jednostki wojskowej”.

Wniosek przyjęty jednogłośnie.

Radny  Witold  Kwiatkowski  przedstawił  sprawę  przetargu  na  zbycie  trzech  działek 
położonych w Celestynowie, przy ulicy Leśnej, Orzeszkowej i Leśnej.Stwierdził, że Wójt 
nie ma legitymacji do sprzedaży tych działek.



Wójt poinformował, że ustosunkuje się na piśmie.

Dyskusja nad projektem uchwały w sprawie diet radnych.

Wniosek czy dziś odbędzie się głosowanie nad zaopiniowaniem projektu.

Wniosek przyjęty 6 głosami za, przy 2 wstrzymującymi i jednym przeciwnym.

Wniosek o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie diet radnych.

Wniosek odrzucony 6 głosami przeciwnymi, przy 1 wstrzymującym.

Posiedzenie Komisji zostało przerwane i przeniesione na wtorek na godzinę 17: 30.

Wystąpienie Komendanta Policji w Celestynowie Krzysztofa Żołądka w sprawie warunków 
pracy  i  potrzeb  Policji.  Komendant  Policji  zwrócił  się  z  prośbą  o  fundusze  na 
wynagrodzenie dla dodatkowego patrolu Policji. (1,5 etatu)

Wójt przedstawił koncepcję powołania straży Gminnej.

Radny Witold Kwiatkowski zapytał jaka kwota została zabezpieczona w budżecie na Straż 
Gminną.

Wójt odparł, że do 50 tyś. (1,5 etatu).

Wniosek Komisji czy wyraża aprobatę dla zabezpieczenia kwoty w 
Budżecie na Straż Gminną. 

Wniosek odrzucony 3 głosami przeciwnymi, 4 wstrzymującymi.

Przewodniczący  Komisji  Piotr  Rosłoniec  poprosił  Wójta,  aby  w  formie  autopoprawki 
przesunął pieniądze na wsparcie działania Policji na terenie Gminy.

Wójt odparł, że w tym momencie nie jest to możliwe.

Przedstawienie  przez  Wójta  sprawy  termomodernizacji  i  elewacji  budynku   Szkoły 
Podstawowej  w Celestynowie  firma Elma przeciwko Gminie  Celestynów.  Urząd Gminy 
zapłacił kwotę 45 tys.tytułem wykonania wyroku.

Wniosek  Komisji  o  przedstawienie  na  następną  Komisję  orzeczenia  Sądu  z 
Uzasadnieniem. Skąd Pan Wójt chce wziąć pieniądze na pokrycie wyroku.

Wójt omówił dział 600 Transport i Łączność

Komisja  w  związku  z  pominięciem  w  projekcie  budżetu  dochodów   z  zajęcia  pasa 
drogowego  dróg Gminnych,  wnioskowała  o  podanie  przyczyn  braku dochodów z  tego 
tytułu na następne posiedzenie Komisji.

Pytanie Radnego Witolda Kwiatkowskiego do Wójta:
Na jakiej podstawie planuje Pan dotację celową w wysokości 100 tyś. zł. na drogę.

Wójt poinformował, że Gmina nie złożyła wniosku do Marszałka. Wójt zakłada



środki własne w wysokości 200 tyś. zł.

W  trakcie  5  minutowej  przerwy  Pan  Wójt  wraz  z  Panią  starającą  się  o  stanowisko 
Skarbnika, bez żadnej informacji dla Przewodniczącego lub Radnych opuścili posiedzenie 
Komisji. Taka sytuacja uniemożliwia prace nad analizą dochodów i wydatków.

Wójt w poprawionym budżecie ograniczył wydatki do 0 zł, na naprawę dróg po kanalizacji, 
pierwotnie było 400 tys. zł.

Przewodniczący Rady Bogdan Wójcik zapytał Wójta czy złamał dyscyplinę budżetową w 
2007 roku płacąc rachunek za budowę kanalizacji w wysokości około 200 tys. zł.
Wójt odmówił udzielenia odpowiedzi.

Przewodniczący Rady Bogdan Wójcik zapytał  czy w tym roku była  płacona faktura za 
budowę kanalizacji za zeszły rok. Prośba o udzielenie odpowiedzi na piśmie.

Wniosek  Komisji  o  zabezpieczenie  w  budżecie  Gminy  wystarczających  środków  na 
rozpoczęcie  inwestycji  budowy  kanalizacji  w  Glinie  i  wpisanie  do  załączników:  planu 
inwestycyjnego na rok 2008 oraz Wieloletniego Planu Inwestycyjnego.

Wniosek przyjęty 7 głosami za.
 
Wniosek  Komisji  o  zabezpieczenie  w  budżecie  Gminy  wystarczających  środków  na 
rozpoczęcie  inwestycji  budowy  kanalizacji  w  Lasku  i  Celestynowie  i  wpisanie  do 
załączników: planu inwestycyjnego na rok 2008 oraz Wieloletniego Planu Inwestycyjnego.

Wniosek przyjęty 7 głosami za.

Wniosek  Komisji  o  zabezpieczenie  w  budżecie  Gminy  Celestynów  na  rok  2008 
wystarczających  na  opracowanie  budowy  i  melioracji  dróg  w  Glinie  i  wpisanie  do 
załączników: planu inwestycyjnego na rok 2008 oraz WPI.

Wniosek przyjęty 7 głosami za.

Dyskusja nad projektem uchwały w sprawie powołania Skarbnika Urzędu Gminy. 

Wniosek Komisji o poszerzenie projektu o dane osobowe oraz kryteria i w jakim stopniu te 
kryteria zostały spełnione.
 
Ad. pkt 3

Głosowanie nad przyjęciem protokołu Nr 23 z 13 lutego 2008 roku 

Protokół przyjęty 6 głosami za, 1 wstrzymujący.

Głosowanie nad przyjęciem protokołu Nr 24 z 21 lutego 2008 roku 

Protokół przyjęty jednogłośnie.



                                                                                 Przewodniczący Komisji I Finansów

                                                                                           Piotr Rosłoniec

                                                                                            

Sporządziła 

Katarzyna Świderska


